
GU/S S70
07/04/2023
208780-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208780-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Bari: Servizi di ingegneria
2023/S 070-208780

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AGER
Indirizzo postale: via delle Magnolie 6/8
Città: Bari
Codice NUTS: ITF47 Bari
Codice postale: 70026
Paese: Italia
Persona di contatto: Fausta Musci
E-mail: f.musci@ager.puglia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ager.puglia.it
Indirizzo del profilo di committente: www.ager.puglia.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://ager.puglia.it/
tag/2023/?post_type=bandiecontratti&cat=18
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.empulia.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi tecnici di ingegneria e architettura per Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di 
Esecuzione (CSE) dell’intervento di realizzazione dell’impianto trattamento e recupero rifi

II.1.2) Codice CPV principale
71300000 Servizi di ingegneria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:f.musci@ager.puglia.it
www.ager.puglia.it
www.ager.puglia.it
https://ager.puglia.it/tag/2023/?post_type=bandiecontratti&cat=18
https://ager.puglia.it/tag/2023/?post_type=bandiecontratti&cat=18
www.empulia.it


GU/S S70
07/04/2023
208780-2023-IT

2 / 3

Trattasi dell’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria e architettura afferenti alla fase esecutiva della 
concessione relativa alla costruzione e gestione dell’impianto trattamento e recupero rifiuti raccolti dal servizio di 
spazzamento stradale da ubicarsi in Molfetta (BA). L’esecuzione della citata attività professionale afferisce alla 
sola fase di costruzione dell’opera.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 330 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF47 Bari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto i servizi tecnici di ingegneria e architettura per Direzione Lavori e Coordinamento della 
Sicurezza in fase di Esecuzione (CSE) dell’intervento di realizzazione dell’impianto trattamento e recupero rifiuti 
raccolti dal servizio di spazzamento stradale da ubicarsi in Molfetta (BA).
L’impianto di trattamento e recupero di rifiuti da spazzamento stradale presso il Comune di Molfetta rientra tra 
gli “Interventi volti all’ottimizzazione della gestione rifiuti urbani- Strategia nazionale in materia di trattamento e 
recupero dei rifiuti urbani differenziati”, approvati con deliberazione di Giunta Regionale n. 209 del 05.02.2019.
Il progetto ha ottenuto il Provvedimento Autorizzativo Unico Regionale ai sensi dell’art. 27 bis del D.Lgs. 
152/2006, rilasciato dalla Regione Puglia con D.D. n. 393 del 27/09/2021.
Il progetto prevede l'avvio di un'attività di recupero, il cui obiettivo è quello di massimizzare il riutilizzo delle 
materie prime contenute nei prodotti derivanti dallo spazzamento stradale con un conseguente minor ricorso 
allo smaltimento in discarica, una riduzione degli impatti ambientali connessi alla loro gestione, ed un 
rafforzamento del valore economico del materiale di recupero, nell' ottica di preservare le risorse naturali.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 330 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 13
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S70
07/04/2023
208780-2023-IT

3 / 3

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto 
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 09/05/2023
Ora locale: 18:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 11/05/2023
Ora locale: 09:30

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale di Bari
Città: Bari
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/04/2023

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


